
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕАДМИНИСТРАЦИИ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНАКИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

22.01.2024 № 05-ОСг.Кирово-Чепецк
Об утверждении Плана реализации муниципальной программы«Управление муниципальными финансами и регулированиемежбюджетных отношений в Кирово-Чепецком районе»на 2024 год
В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценкиэффективности реализации постановлением администрации Кирово-Чепецкого района от 27.04.2023 № 63 «О разработке, реализации и оценкеэффективности реализации муниципальных программ Кирово-Чепецкогорайона» и в целях управления реализацией муниципальной программы«Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетныхотношений в Кирово-Чепецком районе», утвержденной постановлениемадминистрации Кирово-Чепецкого района от 10.09.2018№ 165 (в редакции постановления администрации Кирово-Чепецкого районаот 22.01.2024 №24) ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Управлениемуниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений вКирово-Чепецком районе» на 2024 год согласно приложению.
2. Опубликовать приказ на официальном сайте Кирово-Чепецкогорайона.

Заместитель начальника финансовогоуправления С.И.Родыгина



Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом финансового управленияадминистрации Кирово-Чепецкогорайона Кировской областиот 22.01.2024 № 05-ОС

План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и регулированиемежбюджетных отношений в Кирово-Чепецком районе» на 2024 год

№п/п

Наименование муниципальнойпрограммы, подпрограммы,отдельного мероприятия,мероприятия, входящего всостав отдельногомероприятия

Ответственныйисполнитель(Ф.И.О., должность)

Срок
Источникифинансирования

Финансирование наочереднойфинансовый год,тыс.рублей

Ожидаемыйрезультатреализациимероприятиямуниципальнойпрограммы (краткоеописание)

Началореализации
Окончаниереализации

Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами ирегулирование межбюджетных отношений в Кирово-Чепецком районе» всего 54 944,2
областной бюджет 14 853,3
местный бюджет 40 086,4
бюджетыпоселений 4,5

1 Отдельное мероприятие «Реализация бюджетного процесса» всего 12 265,7местный бюджет 12 261,2бюджетыпоселений 4,5



№п/п

Наименование муниципальнойпрограммы, подпрограммы,отдельного мероприятия,мероприятия, входящего всостав отдельногомероприятия

Ответственныйисполнитель(Ф.И.О., должность)

Срок
Источникифинансирования

Финансирование наочереднойфинансовый год,тыс.рублей

Ожидаемыйрезультатреализациимероприятиямуниципальнойпрограммы (краткоеописание)

Началореализации
Окончаниереализации

1.1 Обеспечение финансированиясметы финансовогоуправления администрацииКирово-Чепецкого района

Елпашева О.В.,заместитель начальникафинансовогоуправления –начальникотдела бухгалтерскогоучета, отчетности иконтроля –главныйбухгалтер

01.01.2024 31.12.2024 всего 11 889,7 Обеспечение фин.управлениемвозложенныхфункций посоставлению иисполнениюбюджета,проведениюконтрольныхмероприятий

местный бюджет 11 889,7

1.2 Выполнение полномочий пофинансовому контролю надиспользованием средствбюджетов поселений

Шутова М.А., главныйспециалист-ревизор 01.01.2024 31.12.2024 всего 4,5 Осуществлениефинансовогоконтролябюджеты поселений 4,5

1.3 Мероприятия в областиразвития информационногообщества
Харина Т.В., начальникфинансовогоуправления

01.01.2024 31.12.2024 всего 351,5 Обновлениематериально-технической базыфинансовогоуправления
местный бюджет 351,5



№п/п

Наименование муниципальнойпрограммы, подпрограммы,отдельного мероприятия,мероприятия, входящего всостав отдельногомероприятия

Ответственныйисполнитель(Ф.И.О., должность)

Срок
Источникифинансирования

Финансирование наочереднойфинансовый год,тыс.рублей

Ожидаемыйрезультатреализациимероприятиямуниципальнойпрограммы (краткоеописание)

Началореализации
Окончаниереализации

1.4 Мероприятия по повышениюквалификации,переподготовке лиц,замещающих муниципальныедолжности, и муниципальныхслужащих органов местногосамоуправления

Елпашева О.В.,заместитель начальникафинансовогоуправления –начальникотдела бухгалтерскогоучета, отчетности иконтроля –главныйбухгалтер

01.01.2024 31.12.2024 всего 20,0 Повышение уровняквалификацииспециалистовфинансовогоуправления.

местный бюджет 20,0

2 Отдельное мероприятие «Управление муниципальным долгом» всего 100,0местный бюджет 100,0

2.1 Процентные платежи помуниципального долгу Коврижных Е.А.,заведующая отделомбухгалтерского учетаадминистрации района,главный бухгалтер

01.01.2024 31.12.2024 всего 100,0 Обеспечение объемарасходов наобслуживание долгак общему объемурасходов, заисключениемобъема расходов,которыеосуществляются засчет субвенций,предоставляемых изобластного бюджета,не более 1,5%

местный бюджет 100,0



№п/п

Наименование муниципальнойпрограммы, подпрограммы,отдельного мероприятия,мероприятия, входящего всостав отдельногомероприятия

Ответственныйисполнитель(Ф.И.О., должность)

Срок
Источникифинансирования

Финансирование наочереднойфинансовый год,тыс.рублей

Ожидаемыйрезультатреализациимероприятиямуниципальнойпрограммы (краткоеописание)

Началореализации
Окончаниереализации

3 Отдельное мероприятие «Выравнивание финансовых возможностейсельских поселений в целях осуществления полномочий органов местногосамоуправления района по решению вопросов местного значения»
всего 5 471,0
областной бюджет 4 471,0
местный бюджет 1 000,0

3.1 Расчет и предоставлениебюджетам поселений дотацийна выравнивание уровнябюджетной обеспеченности

Родыгина С.И.,зам.начальникафинуправления–начальникбюджетного отдела,Елпашева О.В.,зам.начальникафинуправления–начальник отделабухгалтерского учета,отчетности и контроля,главный бухгалтер

01.01.2024 31.12.2024 всего 5 471,0 Сокращениевеличиныразрыва в уровнебюджетнойобеспеченностисельских поселенийпосле выравниваниябюджетнойобеспеченности

областной бюджет 4 471,0
местный бюджет 1 000,0

4 Отдельное мероприятие «Предоставление межбюджетных трансфертовбюджетам поселений из бюджета Кирово-Чепецкого района,предусмотренных муниципальной программой, в объеме, утверждённомрешением о бюджете»

всего 37 107,5областной бюджет 10 382,3местный бюджет 26 725,2



№п/п

Наименование муниципальнойпрограммы, подпрограммы,отдельного мероприятия,мероприятия, входящего всостав отдельногомероприятия

Ответственныйисполнитель(Ф.И.О., должность)

Срок
Источникифинансирования

Финансирование наочереднойфинансовый год,тыс.рублей

Ожидаемыйрезультатреализациимероприятиямуниципальнойпрограммы (краткоеописание)

Началореализации
Окончаниереализации

4.1 Расчет и перечислениебюджетам поселений иныхмежбюджетных трансфертовна поддержку мер пообеспечениюсбалансированности бюджетовсельских поселений

Родыгина С.И.,зам.начальникафинуправления–начальникбюджетного отдела,Елпашева О.В.,зам.начальникафинуправления–начальник отделабухгалтерского учета,отчетности и контроля,главный бухгалтер

01.01.2024 31.12.2024 всего 26 725,2 Обеспечениесбалансированностибюджетов поселенийместный бюджет 26 725,2

4.2 Расчет и перечислениебюджетам поселенийсубсидий на выполнениерасходных обязательствмуниципальных образованийобласти

Родыгина С.И.,зам.начальникафинуправления–начальникбюджетного отдела,Елпашева О.В.,зам.начальникафинуправления–начальник отделабухгалтерского учета,отчетности и контроля,главный бухгалтер

01.01.2024 31.12.2024 всего 10 382,3 Выполнениебюджетныхобязательств,установленныхрешением обюджете

областной бюджет 10 382,3

_______________


